

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. **Dostawa wyposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Krościenku nad Dunajcem** znak: GBP.27.9.2021.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający, udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego:

PYTANIE NR 1

Zamawiający wskazał w Rozdziale 6 SWZ termin wykonania zamówienia i określił go konkretną datą – **Wymagany termin realizacji przedmiotu umowy: do dnia 28 grudnia 2021 roku.** Art. 436 pkt 1 pzp wymaga, aby termin zakończenia realizacji zamówienia określony był w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, a tylko gdy uzasadnione jest to obiektywną przyczyną poprzez wskazanie daty wykonania. Należy stwierdzić, że zakres przedmiotu zamówienia, jego wielkość i złożoność, wymagają terminu realizacji wynoszącego co najmniej 60 dni. W zakresie zamówienia jest nie tylko dostawa określonych specyfikacją produktów, ale również ich montaż, zestawienie i uruchomienie. Nie jest możliwe wykonanie takiego zamówienia w ciągu kilku dni, nawet jeśli te kilka dni wykonawca by miał. Zamawiający jednak określił konkretną datę jako termin realizacji zamówienia, nie biorąc pod uwagę terminów wynikających z przepisów ustawy, jakie odnoszą się do wybranego trybu postępowania.

Zamawiający określił termin składania ofert na dzień 17.11.2021 r. Nawet gdyby w postępowaniu wpłynęła tylko jedna oferta, oferta ta byłaby kompletna, Zamawiający tego samego dnia wezwał Wykonawcę do złożenia podmiotowych środków dowodowych i Wykonawca tego samego dnia środki te złożył, a Zamawiający następnie dokonałby wyboru oferty i podpisał z wykonawcą umowę, to termin jaki pozostałby na realizację zamówienia byłby nierealny. Sytuacja ta mogłaby skutkować dwiema możliwościami. Jedną, w której Wykonawca po prostu skalkulowałby koszty należnych kar umownych, co wiązałoby się z istotnym zwiększeniem wartości zamówienia. Drugą kwestią byłoby rozpatrzenie przesłanek wynikających z art. 387 §1 kc, który czyni nieważną umowę o świadczenie niemożliwe. O ile w orzecznictwie zwykle niemożliwość świadczenia odnoszona jest do obiektywnej oceny czy dany przedmiot umowy może zostać wykonany, a nie co do warunków jego wykonania, jednakże trudno mieć jakiegokolwiek wątpliwości co do tego czy możliwe jest wykonanie zamówienia zgodnie z określonymi przez Zamawiającego warunkami.

Należy jednak zwrócić uwagę, iż złożenie już dwóch ofert powoduje, że umowa nie będzie mogła być zawarta wcześniej niż 30.11.2021 r. A to i tak tylko w sytuacji, gdy wezwanie do złożenia podmiotowych środków dowodowych i ich złożenie przez Wykonawcę nastąpiłoby tego samego dnia co składanie i otwarcie ofert. Wykorzystanie przez Wykonawcę przysługującego mu 10-dniowego terminu jeszcze bardziej skróci czas realizacji, bowiem

Zamawiający byłby zobligowany przepisem art. 264 ust. 1 do wstrzymania się z zawarciem umowy na 10 dni od przekazania informacji o wyniku postępowania.

W związku z powyższym należy uznać, iż sposób określenia terminu realizacji umowy jest sprzeczny nie tylko z przepisami ustawy pzp, ale również z przepisami kodeksu cywilnego i zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotowe zadanie jest współfinansowane w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2, Kierunek Interwencji 2.1. Infrastruktura Bibliotek 2021-2025. Jest to projekt o ograniczonym okresie finansowania, w związku z powyższym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), określenie terminu za pomocą konkretnej daty jest obiektywne uzasadnione. Zamawiający przygotowując dokumentację postępowania, rozpoznał możliwości rynkowe realizacji przedmiotu zamówienia i z tego też względu uważa, że wskazany termin jest możliwy do realizacji. Do przedmiotowego postępowania nie mają zastosowania powołane zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. art. 126 ust. 1 oraz art. 246 ust. 1, które odnoszą się do postępowań o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne. W trybie podstawowym, w którym to, procedowane jest niniejsze postępowanie, wezwanie do złożenia odbywa się na podstawie art. 274 ust. 1, z kolei zawarcie umowy następuję na podstawie art. 308 ust. 2. Obydwa te terminy są 5-cio dniowe.

PYTANIE NR 2

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie tolerancji wymiarów przedmiotu zamówienia na poziomie +/- 5%.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, dopuszcza tolerancję wymiarów przedmiotu zamówienia na poziomie +/- 5%.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia przekazuje się Wykonawcom, którym przekazano specyfikację oraz udostępnia się na stronie internetowej postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/kroscienko>

mgr Weronika Walkowska

.....
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
w Krościenko nad Dunajcem